Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа п. Молодёжный Перелюбского муниципального района Саратовской области»

ПРИКАЗ

        20.04.2015 г.                                                                                                                № 65
Об утверждении перечня учебников  и

учебных  пособий  на 2015/2016 учебный год

На основании  приказа   Минобрнауки  России  от (31.03.2014 N 253) «Об утверждении федеральных перечней учебников, рекомендованных (допущенных) к использованию в образовательном процессе в образовательных учреждениях, реализующих образовательные программы общего образования и имеющих государственную аккредитацию», с целью  обеспечения достижения  требований результатов освоения    образовательной программы  начального  общего  образования, основного среднего, общего образования
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  перечень учебников  и  учебных  пособий, принятых  к использованию в образовательном  процессе в 2015 -2016 учебном году. Приложение №1.
2.   Библиотекарю Давыдовой А.И. подготовить информацию для родителей и учащихся о наличии учебников в ОУ на 2015-2016 учебный  год в срок до 25 апреля 2015г.

3.   Контроль за исполнением приказа  оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ  п. Молодежный

Перелюбского муниципального района

Саратовской области»                                      _____________/ Сундетова А.М./

С приказом ознакомлены:                               _________________/Давыдова А.И./

                                                                            _________________/Нечепурнова О.В./

Приложение №1

к приказу № 74/2   от  07.08.2014 г.
1. НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА
	№ п/п
	Класс
	Название учебника
	Автор, издательство

	1
	1
	математика
	Рудницкая, Вентана-Граф

	2
	1
	окружающий мир
	Виноградова Н.Ф., Вентана-Граф

	3
	1
	русский язык
	Иванов С.В., Вентана-Граф

	4
	1
	литературное чтение
	Ефросинина Л.Н., Вентана-Граф

	5
	1
	букварь
	Журова Л.Е., Вентана-Граф

	6
	1
	изобразительное искусство
	Савенкова , Вентана-Граф

	7
	1
	технология
	Лутцева Е.А., Вентана-Граф

	8
	1
	музыка
	Усачева В.О., Вентана-Граф

	9
	1
	физкультура
	Лях В.И., Просвещение

	10
	2
	технология «Ступеньки к мастерству»
	Лутцева Е.А., Вентана-Граф

	11
	2
	изобразительное искусство
	Савенкова , Вентана-Граф

	12
	2
	литературное чтение
	Ефросинина Л.Н., Вентана-Граф

	13
	2
	математика
	Рудницкая, Вентана-Граф

	14
	2
	музыка
	Усачева В.О., Вентана-Граф

	15
	2
	окружающий мир
	Виноградова Н.Ф., Вентана-Граф

	16
	2
	русский язык
	Иванов С.В., Вентана-Граф

	17
	2
	физкультура
	Лях В.И., Просвещение

	2
	Английский язык
	Н.И. Быкова, Просвещение

	18
	3
	русский язык
	Иванов С.В., Вентана-Граф

	19
	3
	литературное чтение
	Ефросинина Л.Н., Вентана-Граф

	20
	3
	математика
	Рудницкая, Вентана-Граф

	21
	3
	окружающий мир
	Виноградова Н.Ф., Вентана-Граф

	22
	3
	изобразительное искусство
	Савенкова , Вентана-Граф

	23
	3
	технология
	Лутцева Е.А., Вентана-Граф

	24
	3
	музыка
	Усачева В.О., Вентана-Граф

	25
	3
	физкультура
	Лях В.И., Просвещение

	3
	Английский язык
	Н.И. Быкова, Просвещение

	26
	4
	окружающий мир
	Виноградова Н.Ф., Вентана-Граф

	27
	4
	русский язык
	Иванов С.В., Вентана-Граф

	28
	4
	математика
	Рудницкая, Вентана-Граф

	29
	4
	литературное чтение
	Ефросинина Л.Н., Вентана-Граф

	30
	4
	изобразительное искусство
	Савенкова , Вентана-Граф

	31
	4
	технология
	Усачева В.О., Вентана-Граф

	32
	4
	музыка
	Усачева В.О., Вентана-Граф

	33
	4
	физкультура
	Лях В.И., Просвещение

	34
	4
	ОРКСЭ
	Данилюк А.Я., Просвещение

	35
	4
	Английский язык
	М.З. Биболетова,Титул

2. ОСНОВНАЯ ШКОЛА
	№ п/п
	Класс
	Название учебника
	Автор, издательство

	1
	5
	математика
	Мордкович, Мнемозина

	2
	5
	литература
	Коровина В.Я., Просвещение

	3
	5
	русский язык
	Львова С.И., Мнемозина

	4
	5
	биология
	Пономарева И.Н., Вентана-Граф

	5
	5
	наглядная геометрия
	Шарыгин И.Ф., Дрофа

	6
	5
	география
	Летягин А.А., Вентана-Граф

	7
	5
	информатика
	Босова Л.Л., Бином

	8
	5
	основы безопасности жизнедеятельности
	Смирнов А.Т., Просвещение

	9
	5
	обществознание
	Кравченко А.И., Русское слово

	10
	5
	история древнего мира
	Вигасин А.А., Просвещение

	11
	5
	английский язык
	Ваулина Ю.Е., Просвещение

	12
	5
	краеведение (литературное)
	Саратов, Добродея

	13
	5
	ОРКСЭ
	Данилюк А.Я., Просвещение

	14
	5
	технология
	Симоненко, Вентана-Граф

	15
	6
	математика
	Мордкович, Мнемозина

	16
	6
	литература
	Коровина В.Я., Просвещение

	17
	6
	русский язык
	Львова С.И., Мнемозина

	18
	6
	биология
	Пономарева И.Н., Вентана-Граф

	19
	6
	наглядная геометрия
	Шарыгин И.Ф., Дрофа

	20
	6
	география
	Летягин А.А., Вентана-Граф

	21
	6
	информатика
	Босова Л.Л., Бином

	22
	6
	основы безопасности жизнедеятельности
	Смирнов А.Т., Просвещение

	23
	6
	обществознание
	Кравченко А.И., Русское слово

	24
	6
	история России
	Данилов А.Н., Просвещение

	25
	6
	история средних веков
	Агибалова Е.В., Просвещение

	26
	6
	английский язык
	Ваулина Ю.Е., Просвещение

	27
	6
	экология
	Былова А.М., Вентана-Граф

	28
	6
	технология
	Симоненко, Вентана-Граф

	29
	7
	новая история
	Юдовская, Баранов, Просвещение

	30
	7
	история России
	Данилов, Косулина, Просещение

	31
	7
	обществознание
	Кравченко А.И., Русское слово

	32
	7
	геометрия
	Атанасян Л.С.

	33
	7
	алгебра
	Мордкович, Мнемозина

	34
	7
	русский язык
	Львова С.И., Мнемозина

	35
	7
	литература
	Коровина В.Я., Просвещение

	36
	7
	информатика
	Босова , Бином

	37
	7
	география
	Душина И.В., Вентана -Граф

	38
	7
	основы безопасности жизнедеятельности
	Смирнов А.Т., Просвещение

	39
	7
	биология
	Пономарева И.Н., Вентана-Граф

	40
	7
	экология
	Бабенко В.Г., Вентага-Граф

	41
	7
	английский язык
	Кауфман К.И., Титул

	42
	7
	краеведение биологическое)
	Саратов, Добродея

	43
	7
	технология
	Симоненко, Вентана-Граф

	44
	7
	изобразительное искусство
	Питерских А.С., Просвещение

	45
	7
	музыка
	Сергеева Г.П.,Просвещение

	46
	7
	физика
	Кабардин О.Ф., Просвещение

	47
	8
	алгебра
	Мордкович, Мнемозина

	48
	8
	литература
	Коровина В.Я., Просвещение

	49
	8
	химия
	Габриелян О.С., Дрофа

	50
	8
	физика
	Перышкин А.В., Дрофа

	51
	8
	биология
	Пономарева И.Н., Вентана-Граф

	52
	8
	география
	Алексеев А.И., Дрофа

	53
	8
	информатика
	Угринович, Бином

	54
	8
	основы безопасности жизнедеятельности
	Смирнов А.Т., Просвещение

	55
	8
	обществознание
	Кравченко А.И., Русское слово

	56
	8
	история России
	Данилов, Просвещение

	57
	8
	история нового времени
	Загладин Н.В., Русское слово

	58
	8
	английский язык
	Кауфман К.И., Титул

	59
	8
	экология
	Федорова М.З.,

	60
	8
	краеведение(культура края)
	Саратов, Добродея

	61
	8
	ландшафтная экология
	Саратов, Добродея

	62
	8
	русский язык
	Львова С.И., Мнемозина

	8
	геометрия
	Атанасян Л.С.

	63
	9
	алгебра
	Мордкович, Мнемозина

	64
	9
	литература
	Коровина В.Я., Просвещение

	65
	9
	химия
	Габриелян О.С., Дрофа

	66
	9
	физика
	Перышкин А.В., Дрофа

	67
	9
	биология
	Пономарева И.Н., Вентана-Граф

	68
	9
	география
	Алексеев А.И., Дрофа

	69
	9
	информатика
	Угринович, Бином

	70
	9
	основы безопасности жизнедеятельности
	Смирнов А.Т., Просвещение

	71
	9
	обществознание
	Кравченко А.И., Русское слово

	72
	9
	история России
	Данилов, Просвещение

	73
	9
	всеобщая история
	Загладин Н.В., Русское слово

	74
	9
	геометрия
	Атанасян

	75
	9
	английский язык
	Кауфман К.И., Титул

	76
	9
	история Саратовского края
	Саратов, Лицей

	77
	9
	русский язык
	Львова С.И., Мнемозина

2. СТАРШАЯ ШКОЛА
	№ п/п
	Класс
	Название учебника
	Автор, издательство

	1
	10
	математика
	Мордкович, Мнемозина

	2
	10
	литература
	Лебедев Ю.В., Просвещение

	3
	10
	химия
	Габриелян О.С., Дрофа

	4
	10
	физика
	Мякишев Г.Я., Просвещение

	5
	10
	биология
	Пономарева И.Н., Вентана-Граф

	6
	10
	география
	Максаковскйи В.П.,Просвещение

	7
	10
	информатика
	Угринович, Бином

	8
	10
	основы безопасности жизнедеятельности
	Смирнов А.Т., Просвещение

	9
	10
	обществознание
	Кравченко А.И., Русское слово

	10
	10
	история России
	Зырянов, Просвещение

	11
	10
	всеобщая история
	Загладин Н.В., Русское слово

	12
	10
	английский язык
	Кауфман К.И., Титул

	13
	10
	русский язык
	Гольцова Н.Г., Русское слово

	14
	10
	история Саратовского края
	Саратов, Лицей

	15
	10
	экология
	Чернов, Просвещение

	16
	11
	математика
	Мордкович, Мнемозина

	17
	11
	литература
	Журавлев, Просвещение

	18
	11
	химия
	Габриелян О.С., Дрофа

	19
	11
	физика
	Мякишев Г.Я., Просвещение

	20
	11
	биология
	Пономарева И.Н., Вентана-Граф

	21
	11
	география
	Максаковскйи В.П.,Просвещение

	22
	11
	информатика
	Угринович, Бином

	23
	11
	основы безопасности жизнедеятельности
	Смирнов А.Т., Просвещение

	24
	11
	обществознание
	Кравченко А.И., Русское слово

	25
	11
	история России
	Сахаров А.Н., Русское слово

	26
	11
	всеобщая история
	Загладин Н.В., Русское слово

	27
	11
	английский язык
	Кауфман К.И., Титул

	28
	11
	русский язык
	Гольцова Н.Г., Русское слово

	29
	11
	экология
	Чернов, Просвещение